[image: d:\Users\Timofeev\Downloads\Гербовый щит.jpg]
Российская Федерация
Иркутская область
Слюдянский район

СЛЮДЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
г. Слюдянка

[bookmark: _GoBack]от 28.09.2023 №57 V-ГД

О внесении изменений и дополнений в Устав Слюдянского муниципального образования

В целях приведения Устава Слюдянского муниципального образования в соответствии с Федеральным законом от 06.02.2023 года №12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и на основании статей 7, 35, 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статей 33, 73 Устава Слюдянского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому федеральному округу 23 декабря 2005 года за №RU385181042005001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области от 17 января 2023 года №RU385181042023001,

ГОРОДСКАЯ ДУМА решила:

1. Внести изменения и дополнения в Устав Слюдянского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому федеральному округу 23 декабря 2005 года за №RU385181042005001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области от 17 января 2023 года №RU385181042023001,

1.1. В статье 24.2

1.1.1. часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Староста сельского населенного пункта назначается городской Думой по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»;
1.1.2. в части 3 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата Думы Слюдянского муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»;
1.1.3. пункт 1 части 4 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата Думы Слюдянского муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»;

1.2. В статье 42

1.2.1. часть 9 признать утратившей силу;

1.3. В статье 39

1.3.1. часть 1 дополнить пунктом 10.1. следующего содержания:
«10.1) отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях городской Думы в течение шести месяцев подряд на основании решения городской Думы;».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования с реквизитами государственной регистрации.
3. Поручить главе Слюдянское муниципального образования:
3.1. Направить изменения и дополнения в Устав Слюдянского муниципального образования на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области.
3.2. Опубликовать настоящее решение с реквизитами государственной регистрации в газете «Байкал новости» или в приложении к данному периодическому изданию и разместить на официальном сайте администрации Слюдянского городского поселения Слюдянского района.

Глава Слюдянского
муниципального образования                                                                           В.Н. Сендзяк

Председатель Думы
Слюдянского муниципального образования                                                  М.М. Кайсаров

image1.jpeg